
monitor report
1 8 Makroekonomika

1 9 Firemní zprávy

2 0 Komentář 
Pavla Párala

2 2 Komentář 
Jefima Fištejna

2 4 Lidé a podniky

2 6 Barometr

2 7 Káva s...

2 8  Biomasa: M á -li využití 
b iom asy zab rán it o tep lo 
vání, ve lká  po le  řepky či 
kuku řice  nepom ohou

3 2  Biomasa: Producenti 
e lek třiny  inkasu jí s  po 
m ocí fik tivn ích  fa k tu r  od 
s tá tu  finance

3 4  Bionafta: Poptávka vy
hnala ceny o le jnatého 
sem ena do nevídané vý
še. Poznají to  i  řid ič i

3 6  Pracovní právo: Úřady 
práce neum ějí dávat vý

povědi, a čko li m a jí znát 
p racovní p rávo nejlépe

3 8  M in is te rs tv o  p rů m y s lu : 
Nová exportn í stra teg ie  
počítá  s výrazným  posí
len ím  EGAP, exportn í 
banka naopak oslabí

4 0  Telekomunikace: Nový 
šé f Т-M ob ilu  M ilan  Vaši- 
na revo luc i v  české m o
b iln í jedn ičce  neplánuje

4 4  TOP 09: Ve straně se 
zře jm ě začíná fo rm ova t 
hnutí odporu

4 6  Charita: Českého uhlo- 
ba rona  Zdeňka Bakalu 
insp irova l p ro je k t am e 
rických  m ilia rdá řů

4 8  Čtenářský deník: Kniha 
Jan ine  R. W edelové S tí
nová e lita . Ja k  noví svě
toví zprostředkovate lé  
m oci poškozu jí dem o
k ra c ii, v ládu a  vo lný trh



global euro light
7 8

5 2  Krize eura: Eurozóna se 
obu la  do  D ublinu. Válčí 
a le  především  sam a se 
sebou

5 6  S o m á lš tí p ir á t i :  P ro ti
opa třen í m ezinárodního 
spo lečenstv í se ukazují 
jako  m á lo  e fektivn í

6 0  Ryblov: Evropané opět 
nechali na ho ličkách 
ne jdražší rybu světa, tu 
ňáka, protože se na něm 
dá  pořád je š tě  vydě la t

hyde park

6 2  Rusko: P riva tizační plán 
ruské v lády  vyvolává řa 
du  otázek

6 4  Internet: Po dobytí ve l
kých  ruských m ěst ex
pandu je  světová síť do 
reg ionů

6 6  Korejský poloostrov:
S tra teg ie  eska lace na
pě tí v  p růběhu předává
ní m oci není v  dynastii 
K im ů n ičím  novým

6 8  Mediální revue: Š pa
ně lské  firm y  v  nem ilosti

^82

86

Bydlení: Prudce 8 8 Restaurace: C affrey ’s
p řibývá  sam osta tně Irish  B ar je  poctivá  ir
ž ijíc ích  lid í mezi ská  hospoda
30  a 3 4  lety. Trhu vy
tvo řeného  novodobý 9 2 Audi A7: N ovinka A u 
m i s ing les  s i už vš im  di bude ub íra t zákaz
li a rch ite k ti a deve lo  n íky ne jen  M ercedesu
ped a BMW, a le  i oběm a

vlastn ím  hran ičn ím
G olf: Český go lfový m odelům
byznys ztrácí dech

9 4 What's next: Hlasové
Automobily: Pod příkazy rych le  p ro n i
p ražským  R udolfinem ka jí do  dom ácností,
p roběh la  p rvn í aukce kance lá ří, aut, m obilů ,
luxusních  vozů nav igačních  GPS i po 

čítačů

7 0  Pavel Vosoba: Bankovní 
franš ízy  jsou  v Česku 
s tá le  popu lárně jš í

7 2  J o s e f  M lá d e k : Vyhlídky 
je d n o tlivých  ob las tí Číny 
jsou  od lišné, přízn ivý 
vša k  není žádný scénář

7 4  Francis Bailly: „In o va č 
ní un ie “  má pom oci od 
s tra n it překážky, které 
b rán í novým  nápadům  
p ro n ika t na trh

7 5  Právo & daně: Od No
vého roku 2011 nabývá 
úč innosti zákon o spo
tře b ite lské m  úvěru


